
Αριθμητική σύνθεση των διακοινοβουλευτικών αντιπροσωπειών 

P7_TA(2009)0002 

Απόφαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 14ης Σεπτεμβρίου 2009 σχετικά με την αριθμητική 
σύνθεση των διακοινοβουλευτικών αντιπροσωπειών, των αντιπροσωπειών στις μικτές κοινοβουλευτικές 
επιτροπές καθώς και των αντιπροσωπειών στις επιτροπές κοινοβουλευτικής συνεργασίας και στις 

πολυμερείς κοινοβουλευτικές συνελεύσεις 

(2010/C 224 E/11) 

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, 

— έχοντας υπόψη την πρόταση της Διάσκεψης των Προέδρων, 

— έχοντας υπόψη την απόφασή του, της 6ης Μαΐου 2009, σχετικά με τον αριθμό των διακοινοβουλευτικών 
αντιπροσωπειών, των αντιπροσωπειών σε μικτές κοινοβουλευτικές επιτροπές, των αντιπροσωπειών σε επιτροπές 
κοινοβουλευτικής συνεργασίας και των πολυμερών κοινοβουλευτικών συνελεύσεων ( 1 ), 

— έχοντας υπόψη το άρθρο 198 του Κανονισμού του, 

1. αποφασίζει ότι η αριθμητική σύνθεση των κοινοβουλευτικών αντιπροσωπειών θα έχει ως ακολούθως: 

(α) Ευρώπη, Δυτικά Βαλκάνια και Τουρκία 

Αντιπροσωπείες στην: 

— Μικτή Κοινοβουλευτική Επιτροπή ΕΕ-Κροατίας: 15 μέλη 

— Μικτή ΚοινοβουλευτικήΕπιτροπή ΕΕ-Πρώην Γιουγκοσλαβικής Δημοκρατίας της Μακεδονίας: 13 μέλη 

— Μικτή Κοινοβουλευτική Επιτροπή ΕΕ-Τουρκίας: 25 μέλη 

Αντιπροσωπεία για τις σχέσεις με την Ελβετία, την Ισλανδία και τη Νορβηγία και στη Μικτή Κοινοβου­ 
λευτική Επιτροπή Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ):17 μέλη 

Αντιπροσωπεία για τις σχέσεις με την Αλβανία, τη Βοσνία-Ερζεγοβίνη, τη Σερβία, το Μαυροβούνιο και το 
Κοσσυφοπέδιο: 28 μέλη 

(β) Ρωσία, Κράτη Ανατολικής Εταιρικής Σχέσης, Κεντρική Ασία και Μογγολία 

Αντιπροσωπεία στην Επιτροπή Κοινοβουλευτικής Συνεργασίας ΕΕ-Ρωσίας: 31 μέλη 

Αντιπροσωπεία στην Επιτροπή Κοινοβουλευτικής Συνεργασίας ΕΕ-Ουκρανίας: 16 μέλη 

Αντιπροσωπεία στην Επιτροπή Κοινοβουλευτικής Συνεργασίας ΕΕ-Μολδαβίας: 14 μέλη 

Αντιπροσωπεία για τις σχέσεις με τη Λευκορωσία: 12 μέλη

EL C 224 E/36 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.8.2010 

( 1 ) Κείμενα που εγκρίθηκαν, P6_TA(2009)0349. 

Δευτέρα, 14 Σεπτεμβρίου 2009



Αντιπροσωπεία στις Επιτροπές Κοινοβουλευτικής Συνεργασίας ΕΕ-Αρμενίας, ΕΕ-Αζερμπαϊτζάν και ΕΕ-Γεωρ­ 
γίας: 18 μέλη 

Αντιπροσωπεία στις Επιτροπές Κοινοβουλευτικής Συνεργασίας ΕΕ-Καζακστάν, ΕΕ-Κιργιζιστάν και ΕΕ-Ουζμ­ 
πεκιστάν και για τις σχέσεις με το Τατζικιστάν, το Τουρκμενιστάν και τη Μογγολία: 19 μέλη 

(γ) Μαγκρέμπ, Μασρέκ, Ισραήλ και Παλαιστίνη 

Αντιπροσωπείες για τις σχέσεις με: 

— το Ισραήλ: 22 μέλη 

— το Παλαιστινιακό Νομοθετικό Συμβούλιο: 22 μέλη 

— τις χώρες του Μαγκρέμπ και την Ένωση του Αραβικού Μαγκρέμπ: 18 μέλη 

— τις χώρες του Μασρέκ: 18 μέλη 

(δ) Αραβική Χερσόνησος, Ιράκ και Ιράν 

Αντιπροσωπείες για τις σχέσεις με: 

— την Αραβική Χερσόνησο:15 μέλη 

— το Ιράκ: 12 μέλη 

— το Ιράν: 18 μέλη 

(ε) Αμερικανική ήπειρος 

Αντιπροσωπείες για τις σχέσεις με: 

— τις Ηνωμένες Πολιτείες της Αμερικής: 53 μέλη 

— τον Καναδά: 17 μέλη 

— τις χώρες της Κεντρικής Αμερικής: 15 μέλη 

— τις χώρες της Κοινότητας των Άνδεων: 12 μέλη 

— το Mercosur: 19 μέλη 

Αντιπροσωπεία στη Μικτή Κοινοβουλευτική Επιτροπή ΕΕ - Μεξικού: 14 μέλη 

Αντιπροσωπεία στη Μικτή Κοινοβουλευτική Επιτροπή ΕΕ-Χιλής: 15 μέλη

EL 19.8.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 224 E/37 

Δευτέρα, 14 Σεπτεμβρίου 2009



(στ) Ασία/Ειρηνικός 

Αντιπροσωπείες για τις σχέσεις με: 

— την Ιαπωνία: 25 μέλη 

— τη Λαϊκή Δημοκρατία της Κίνας: 39 μέλη 

— την Ινδία: 20 μέλη 

— το Αφγανιστάν: 13 μέλη 

— τις χώρες της Νότιας Ασίας: 17 μέλη 

— τις χώρες της Νοτιοανατολικής Ασίας και την Ένωση Χωρών της Νοτιοανατολικής Ασίας (ASEAN): 
22 μέλη 

— την Κορεατική Χερσόνησο: 14 μέλη 

— την Αυστραλία και τη Νέα Ζηλανδία: 16 μέλη 

(ζ) Αφρική 

Αντιπροσωπείες για τις σχέσεις με: 

— τη Νότια Αφρική: 13 μέλη 

— το Παναφρικανικό Κοινοβούλιο: 12 μέλη 

(η) Πολυμερείς συνελεύσεις 

Αντιπροσωπεία στην Κοινοβουλευτική Συνέλευση Ίσης Εκπροσώπησης ΑΚΕ-ΕΕ: 78 μέλη 

Αντιπροσωπεία στην Ευρωμεσογειακή Κοινοβουλευτική Συνέλευση: 49 μέλη 

Αντιπροσωπεία στην Κοινοβουλευτική Συνέλευση Ευρώπης-Λατινικής Αμερικής: 75 μέλη 

Αντιπροσωπεία στην Κοινοβουλευτική Συνέλευση Euronest: 60 μέλη 

Αντιπροσωπεία για τις σχέσεις με την Κοινοβουλευτική Συνέλευση του NATO: 10 μέλη (η οποία θα 
αποτελείται από μέλη της Υποεπιτροπής Ασφάλειας και Άμυνας)· 

2. αναθέτει στον Πρόεδρό του να διαβιβάσει την παρούσα απόφαση, προς ενημέρωση, στο Συμβούλιο και στην 
Επιτροπή.

EL C 224 E/38 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.8.2010 

Δευτέρα, 14 Σεπτεμβρίου 2009


